
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3 ZE DNE 18.12.2017 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:   M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  MUDr. Martin Limburský, předseda představenstva a ředitel 

IČO:    26000237 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Část 8 – Laparoskopická věž 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci zadávacích podmínek je mj. požadováno, že zařízení bude umožňovat využití 

úzkopásmového zobrazení (významně zvyšuje viditelnost vlásečnic, žil a ostatních tkáňových 

struktur), založeného na filtraci světla přes skleněný filtr nebo jiné metody zajišťující zvýraznění 

požadovaných struktur.  

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. Bude 

zadavatel akceptovat, pokud uchazeč ve své nabídce doloží, že disponuje adekvátní technologií 

spektrálního režimu, jehož výstup je zobrazen jako real-time overly živého endoskopického obrazu, 

umožňující zvýrazněním živého obrazu rozpoznávat tkáně, prokrvení tkání a zobrazení tloušťky tkání?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel trvá na umožnění úzkopásmového zobrazení, protože nastavil technické podmínky 

odpovídající videoendoskopickým systémům s ohledem na účel použití. Požadovanou technologii 

nabízí více výrobců a jsou s ní dobré zkušenosti. 

 

Dotaz č. 2: 

V rámci zadávacích podmínek je mj. požadováno, že 4K UHD Kamerová jednotka bude ovládaná 

bezdotykovým displejem.  

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. Bude 

zadavatel akceptovat naše technické řešení, kdy náš přístroj je celý ovládán přes intuitivní prostředí 

dotykového tabletu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel trvá na dotykovém displeji na čelním panelu jednotky. Dotykový tablet považujeme za 

potenciální zdroj problémů. 

 

 

 



 

 

 2  

Dotaz č. 3: 

V rámci zadávacích podmínek je mj. požadováno, že digitální záznamové zařízení bude obsahovat 

interní HDD 4TB.  

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. Bude 

zadavatel akceptovat naše moderní řešení interního úložiště o velikosti 128 GB, které současně 

umožňuje zasílání pořízených obrázků a záznamů na USB disky, externí disky, iPad, síťové úložiště, 

PACS a nepotřebuje tedy tak velkou kapacitu interního úložiště? Může zadavatel uveřejnit přílohy č. 2 

Technické specifikace v editovatelném formátu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel trvá na kapacitě interního úložiště o velikosti min. 4TB. Zadavatel nedisponuje dostatečnými 

nebo kompatibilními prostředky, které by v plné míře nahradily požadovanou kapacitu interního úložiště. 

Dne 8. 12. 2017 byly na profilu zadavatele zveřejněny tabulky technických specifikací v editovatelném 

formátu (Excel). 

 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 

 


		2017-12-18T09:44:30+0100


		2017-12-18T10:16:26+0100
	Petr Kozák




